
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2389/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições  legais  e  estatutárias,  de  acordo  com  o  Processo  n.  018164/2013-97, 

oriundo da Faculdade de Ciências Sociais do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas 

(IFCH) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  TÂNIA GUIMARÃES RIBEIRO,  ocupante  do  cargo 

efetivo de Professora do Magistério Superior, Classe de Professora Adjunta do quadro 

de pessoal  desta  Universidade e  Vice-Diretora da Faculdade de Ciências  Sociais  do 

Instituto  de  Filosofia  e  Ciências  Humanas  (IFCH),  para  responder  pela  função  de 

Diretora daquela Faculdade, código FG-1, no período de 08 a 28 de juho de 2013, no 

impedimento  da  titular  da  função,  Professora  do  Magistério  Superior  ANDRÉA 

BITTENCOURT PIRES CHAVES, que deverá gozar suas férias naquele período, em 

virtude da impossibilidade de cumprimento da programação do módulo Férias.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de junho de 2013.

MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no exercício da Reitoria


	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 2389/2013
	MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS


